tabela 02 - previsão das faixas de consultas que serão utilizadas
 

2.8. Observações:

2.8.1. No item 01 da tabela 02, a quantidade é de apenas uma unidade para as 1.999 consultas e,
independente da quantidade total de consultas serem atingidas ou não, o valor unitário mensal será de R$ 576,86
(quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos).

2.8.2. Atingido o limiar de 1.999 consultas, o valor das consultas adicionais é cobrado conforme as faixas
de consultas subsequentes, que no caso, a próxima faixa possui o valor unitário de R$ 0,34 (trinta e quatro
centavos) para cada consulta adicional.

2.8.3. Com isso, caso a quantidade de consultas atinja a segunda faixa, o valor final será de  R$ 576,86
(quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos) das primeiras 1.999 consultas, somado o valor da
quantidade de consultas realizadas na segunda faixa, multiplicando-se  o valor da faixa pela quantidade de
consultas realizadas na mesma faixa.

2.9. Durante o levantamento da necessidade, o CRQ IV - SP indicou que a expectativa mensal de consultas de

[...]

Quantidade mínima de bens ou serviços para comparação e controle

6.4.1. Há previsão de consumo do pacote básico de consultas (INFOCONV - Entes Públicos - 1.999 consultas)
somado ao segundo pacote de consultas avulsas, considerando a projeção de até 4.201 (quatro mil, duzentos e uma)
requisições para este último pacote. O faturamento será emitido a partir da emissão do Relatório Demonstrativo de
Acesso, gerado mensalmente pela CONTRATADA. O cálculo valor a ser cobrado seguirá conforme definido na tabela 01
do tópico 2.6 deste TR.

[...]

Valor Total R$ 2.000,66 R$ 24.007,92

tabela 07 - Estimativa de preços da contratação
 

9.1. Conforme a tabela 07, a estimativa mensal de preço da contratação é de R$ 2.000,66 (dois mil reais e
sessenta e seis centavos) e a estimativa anual totaliza R$ 24.007,92 (vinte e quatro mil, sete reais e noventa e dois
centavos).

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

10.1. A estimativa total anual da contratação é de R$ 24.007,92 (vinte e quatro mil, sete reais e noventa e
dois centavos).

10.2. A despesa correrá por conta de dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do CFQ para o
exercício de 2023, na seguinte classificação:

10.2.1. Centro de custo: 02.02.01.001 - Atividade de Governança Chefia de Gabinete: